
Verkeersbesluit voor het instellen van een voetgangersoversteekplaats aan 

de Oslolaan direct ten zuiden van kruispunt Oslolaan-Burgemeester van 

Suchtelenlaan te Urk 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Urk 

Gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW). 

Overwegende dat: 

de Oslolaan gelegen is binnen de bebouwde kom van Urk en in beheer is bij de gemeente Urk; 

de Oslolaan een weg is als bedoeld in artikel 1, lid 1 onder b van de WVW 1994; 

de gemeentelijke wegencategorisering is opgenomen in het Gemeentelijk Verkeer- en Vervoer Plan 

(hierna: GVVP); 

de Oslolaan gecategoriseerd is als een erftoegangsweg met belangrijke functie voor verkeer met een 

maximum toegestane snelheid van 30 kilometer per uur; 

aan de Oslolaan enerzijds een woon/zorgcomplex voor ouderen en reguliere woningen liggen en een 

de andere kant een voorzieningengebied 

tussen het woon/zorgcomplex en het voorzieningen gebied minstens 50 kwetsbare verkeersdeelnemers 

oversteken over een weg met rond de 2000 motorvoertuigen per dag 

het wenselijk wordt geacht om tussen de woongebieden veilige voetgangersoversteken te faciliteren 

en er geen andere voetgangersoversteekplaatsen over de Oslolaan zijn; 

om die reden voetgangersoversteekplaatsen in de vorm van zebrapaden aan worden gelegd over de 

rijbaan van de Oslolaan aan de zuidkant van kruispunt Oslolaan-Burgemeester van Suchtelenlaan 

voor het verbeteren van het zicht op het zebrapad één parkeerplaats te verwijderen 

het toepassen van voetgangersoversteekplaatsen past net binnen de richtlijnen van het CROW die voor 

erftoegangswegen binnen de bebouwde kom beschikbaar zijn; 

het nemen van een verkeersbesluit is volgens artikel 15 van de WVW 1994 vereist indien: 

• door plaatsing of verwijdering van verkeerstekens, en onderborden, een gebod of verbod wordt 

ingesteld of aangepast, of fysieke voorzieningen op de weg worden aangebracht of verwijderd; 

• of de inrichting van de weg wordt aangepast waardoor het aantal categorieën weggebruikers, 

dat van de weg gebruik kan maken, wordt beperkt of uitgebreid. 

gelet op artikel 12 van het BABW voor het aanbrengen van voetgangersoversteekplaatsen op het 

wegdek een verkeersbesluit is vereist; 

gelet op artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994 het college van burgemeester en wethouders van 

Urk bevoegd is verkeersbesluiten te nemen voor deze wegen; 

gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de hiervoor genoemde verkeersmaatregelen strekken tot het; 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

met betrekking tot het uitvoeren van deze verkeersmaatregelen overleg is gevoerd met de politie inge- 

volge artikel 24 van het BABW 1990; 

Besluiten: 

Het college van burgemeester en wethouders van Urk besluit: 

• door het aanbrengen van zebramarkering als bedoeld in artikel 49, lid 2 van het RVV 1990 en 

verkeersborden L2 van bijlage 1 van het RVV 1990, een voetgangersoversteekplaats aan te wijzen 

op de Oslolaan direct ten zuiden van kruispunt Oslolaan-Burgemeester van Suchtelenlaan 

Nr. 269681 

GEMEENTEBLAD 23 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Urk 

Gemeenteblad 2025 nr. 269681 23 juni 2025 1 



Bestaande Situatieschets: (kruising Oslolaan-De Hofstee) 

  

Nieuwe situatieschets: (kruising Oslolaan- De Hofstee) 

  

Aldus vastgesteld op 10-06- 2025 te Urk, 

Burgemeester, 

B. Jaspers Faijer 

Gemeentesecretaris, 

C.J.M. Swart 

Rechtsbescherming 

  

Bezwaarschrift 

Gemeenteblad 2025 nr. 269681 23 juni 2025 2 



Verkeersbesluiten en stukken, die redelijkerwijs nodig zijn voor de beoordeling, liggen vanaf 10 juni 
2025 gedurende zes weken tijdens kantooruren voor eenieder ter inzage bij de publieksbalie van het 
gemeentehuis aan de Singel 9 te Urk. 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van publicatie een bezwaar- 
schrift (voorzien van naam, adres, datum, handtekening, omschrijving van besluit waartegen bezwaar 
wordt gemaakt en redenen van bezwaar) indienen bij het College van Burgemeester en Wethouders, 
Postbus 77, 8320 AB, URK. U wordt verzocht op de brief “bezwaar” te vermelden, ook is het mogelijk 
om via de website https://www.urk.nl/bezwaar-maken digitaal bezwaar te maken met DigiD. Ook kunt 
u de voorzieningenrechter van de Rechtbank Zwolle-Lelystad, Postbus 10067, 8000 GB, ZWOLLE, ver- 
zoeken een voorlopige voorziening te treffen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 269681 23 juni 2025 3 

https://www.urk.nl/bezwaar-maken

